
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  от  25. 09.2023 г.                                                                                               №  400 

 

 

О подготовке и проведении  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников МОУ СШ № 2 

в 2023– 2024  учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678,  на основании приказа министерства образования Тульской области от 

28.08.2023г. № 1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район от 15.09.2023г. № 240 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО 

Богородицкий район в 2023 – 2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 

27.09.2023г. по 26.10.2023г. в МОУ СШ № 2. 

2. Трутневой Е. Ю., заместителю директора по УВР: 

1.1. Организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в соответствии с Порядком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в установленные сроки (Приложение 1).  

1.2. Получить комплекты заданий для проведения школьного этапа олимпиады у 

муниципального координатора. 

2. Утвердить состав жюри по предметам (Приложение 2). 

3. Создать  комиссию по уничтожению материалов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года  в следующем составе: 

3.1.Маеву Е.В., заместителя директора по ВР, 

3.2.Боровкову Г. Н., учителя русского языка и литературы, руководителя ШМО учителей 

русского языка и литературы. 

4. Назначить Трутневу Е. Ю., заместителя директора по УВР, ответственной за хранение, 

использование материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года. 

5. Трутневой Е.Ю. обеспечить сохранность материалов школьного этапа олимпиады с 

соблюдением режима информационной безопасности, в порядке, исключающем к ним 

доступ посторонних лиц. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                                   Е. Ю. Трутнева 

 

               



                         

Приложение 1 

к приказу МОУ СШ № 2  

от  25.09.2023г. № 400 

 

Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году 

 

Предметы Дата 

Физика 27 сентября 

платформа «Сириус. Курсы» 

Обществознание 29 сентября 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

3 октября 

Химия 4 октября  

платформа «Сириус. Курсы» 

Физическая культура 10 октября 

Биология 11 октября  

платформа «Сириус. Курсы» 

Английский язык 12 октября 

Право 13 октября 

История 16 октября 

Математика 17-18 октября 

платформа «Сириус. Курсы» 

Русский язык 19 октября 

География 23 октября 

Литература 24 октября 

Информатика 25 октября 

платформа «Сириус. Курсы» 

Технология 26 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МОУ СШ № 2  

от  25.09.2023г. №400  

 

 

Состав жюри по предметам 

 

Английский язык:  

Денисова О. В..- председатель жюри, 

Черноусова С.М., учитель иностранного языка, член жюри, 

Гречишкина Е. И., учитель иностранного языка, член жюри, 

Кобзева Е. С., учитель английского языка, член жюри, 

Пендюрина О. Ю., учитель английского языка, член жюри. 

История: 

Денисова О. В. - председатель жюри, 

Морозов А.И., учитель истории, член жюри, 

Бабелян А. А., учитель истории, член жюри, 

Карпова Т. А., учитель истории, член жюри. 

География: 

Денисова О.В. - председатель жюри, 

Замыслова И. И., учитель биологии, член жюри, 

Миронова С.А., учитель химии, член жюри. 

Литература: 

Денисова О. В. - председатель жюри, 

Мещерякова Л.Н., учитель русского языка и литературы, член жюри, 

Фетисова О.А., учитель русского языка и литературы, член жюри, 

Шестова Н.В., учитель русского языка и литературы, член жюри. 

Обществознание: 

Денисова О. В. - председатель жюри, 

Морозов А.И., учитель истории, член жюри, 

Карпова Т. А., учитель истории, член жюри. 

Право: 

Денисова О. В. - председатель жюри, 

Морозов А.И., учитель истории, член жюри, 

Карпова Т. А., учитель истории, член жюри. 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

Денисова О. В. - председатель жюри, 

Скибо Т.М., учитель технологии, член жюри. 

Технология: 

Денисова О. В. - председатель жюри, 

Скибо Т.М., учитель технологии, член жюри, 

Моисеева О.В., учитель технологии, член жюри. 

Русский язык: 

Денисова О. В. - председатель жюри, 

Мещерякова Л.Н., учитель русского языка и литературы, член жюри, 

Фетисова О.А., учитель русского языка и литературы, член жюри, 

Боровкова Г. Н., учитель русского языка и литературы, член жюри, 

Шестова Н.В., учитель русского языка и литературы, член жюри. 

Физическая культура: 

Денисова О. В.- председатель жюри, 

Прокудин В.Н., учитель физической культуры, член жюри, 

Тюленев А. А., учитель физической культуры, член жюри, 

Униченко В.В., учитель физической культуры, член жюри, 

Куралесова О.В., учитель физической культуры, член жюри. 

 


		2023-10-14T09:06:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"




